[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.01.2016 №42

      с. Черный Яр

О внесении изменений в ведомственную

целевую программу  «Реформирование
муниципальных финансов Черноярского
района  на 2015-2017 годы»
В целях приведения ведомственной целевой программы  «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района  на 2015-2017 годы», утвержденной  постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г  № 275 (с внесенными изменениями от 21.09.2015 №291), в соответствие с решением Совета МО «Черноярский  район» от  15.12.2015  № 87 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район»  на  2016 год», в соответствие с решением Совета МО «Черноярский  район» от  30.12.2015  № 95  «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский  район»  от 10.12.2014 г № 45 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район»  на  2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в соответствии с Положением  о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением  администрации  МО «Черноярский район»  от 16.09.2014 г.  №235  (с внесенными изменениями от 03.02.2015г.  №37), администрация  муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в ведомственную целевую программу  «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района  на 2015-2017 годы», утвержденной  постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г  № 275, следующие изменения:
           1.1. Название ВЦП 2 «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района  на 2015-2017 годы»  (далее ведомственная целевая программа 2) изложить в новой редакции:

2.
           «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района  на 2015-2020 годы».

           1.2. Раздел  «Наименование ведомственной целевой программы развития» Паспорта ведомственной целевой программы 2 изложить в новой редакции:

           «Наименование ведомственной целевой программы

    «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района  на 2015-2020 годы».

           1.3.  Раздел «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» ведомственной целевой программы 2 изложить в новой редакции:

       « 2015 год – 123,6 тыс. руб.

        2016 год – 112,4 тыс. руб.

2017 год – 112,4 тыс. руб.

2018 год – 112,4 тыс. руб.

2019 год – 112,4 тыс. руб.

2020 год – 112,4 тыс. руб.».

          1.4. В разделе «Предварительная оценка эффективности выполнения ведомственной целевой программы» ведомственной целевой программы 2 абзац первый изложить в новой редакции:

               «Эффективность реализации выполнения ведомственной целевой программы развития «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015-2020 годы» (далее – программа) определятся на основе положительной динамики промежуточных значений показателей по результатам реализации мероприятий.».

   1.5.   Наименование раздела 1. «Характеристика проблем и задач, решение которых осуществляется путем реализации программы, включая анализ причин их возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне» ведомственной целевой программы 2 изложить в новой редакции:

  «1. Характеристика проблем и задач, решение которых осуществляется путем реализации программы, включая анализ причин их возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне».
        1.6. В разделе 1. «Характеристика проблем и задач, решение которых осуществляется путем реализации программы, включая анализ причин их возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне» ведомственной целевой программы 2 первый и второй абзац изложить в новой редакции:

«Программа «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015 – 2020 годы» направлена на создание условий для повышения эффективности деятельности МО «Черноярский район»,  выполнения муниципальных функций и обеспечения потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличения их доступности и качества,

3.

реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития.

Актуальность повышения эффективности бюджетных расходов Черноярского района на 2015-2020 годы, вызвана необходимостью формирования долгосрочных конкурентных преимуществ района, что будет способствовать росту социальных показателей уровня и качества жизни населения района, повышению доверия населения к органам местного самоуправления, создаст дополнительные предпосылки развития экономики.».
           1.7. Раздел 2. «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015-2017 годы» ведомственной целевой программы 2 исключить.

            1.8. Наименование таблицы 1 «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015-2017 годы» ведомственной целевой программы 2 изложить в новой редакции:

           «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015-2020 годы».

         1.9. Таблицу 1 «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015-2017 годы» ведомственной целевой программы 2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации МО «Черноярский район», начальнику организационного отдела (В.В.Иванов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Степанищеву  Л.В.

Глава  района

 Д.М. Заплавнов
Приложение 3
Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов
ВЦП развития «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района на 2015-2020 годы»
	№ п/п
	Стратегическая цель и  тактическая задача, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды классификации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Ед. изм.
	2013г.
	2014г.
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)
	Целевое значение (конечный результат)

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г

	2019 г
	2020 г

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г

	Всего
	В том числе
 на 01.07.
	Всего
	В том числе
 на 01.07.
	Всего
	В том числе
 на 01.07.
	Всего
	В том числе на 01.07.
	Всего
	В том числе на 01.07.
	Всего
	В том числе на 01.07.

	1.

	Цель 1. Создание условий для эффективного выполнения полномочий главного распорядителя средств бюджета МО «Черноярский район».
	0106
	14 2 2128
	244
	266
	123,6
	112,4
	112,4

	112,4
	112,4
	112,4
	Показатель 1.

Увеличение средней оценки качества финансового менеджмента главного распорядителя бюджетных средств МО «Черноярский район».
	%
	27
	3
	3
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	-
	>0

	Показатель 2.

Увеличение средней комплексной оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в МО «Черноярский район»
	%
	8
	5
	5
	-
	5
	-
	3
	-
	3
	-
	3
	-
	3
	-
	>0

	1.1.
	Задача 1. 1.Создание условий для повышения качества работы и безопасности  участников бюджетного процесса
	0106
	14 2 2128
	244
	266
	123,6
	112,4
	112,4

	112,4
	112,4
	112,4
	Показатель 1.1.

Уровень автоматизации процесса исполнения бюджета Черноярского района
	%
	90
	95
	98
	-
	99
	-
	100
	-
	100
	-
	100
	-
	100
	-
	100

	Показатель 1.2.

Уровень автоматизации процесса планирования бюджета Черноярского района
	%
	80
	85
	90
	-
	93
	-
	94
	-
	94
	-
	94
	-
	94
	-
	100

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1. 1. Реформирование муниципальных финансов Черноярского района
	0106
	14 2 2128
	244
	266
	123,6
	112,4
	112,4

	112,4
	112,4
	112,4
	Показатель 1.1.1

Доля аналитической информации, переведенной из ручной обработки на автоматическую
	Ед.
	10
	7
	5
	-
	5
	-
	4
	-
	4
	-
	4
	-
	4
	-
	0

	ИТОГО

	123,6
	112,4
	112,4
	112,4
	112,4
	112,4